Cum hoc sit est Plebis An(n)untiationis Gloriosissima Virginis Mariæ 
Terræ Riparoli foris Diocesis Cremonensis, et habeat ejus ecclesiam Matri-
cem distante(m) a Terra predicta per miliarem unum, vel circa, et hoc per illu-
stris Dominus dictæ Terræ, ac parochiani ejusdem ecclesiæ, pro majori eorum 
comoditate et quia ipse D(omi)nus, et Parochiani maxime tempore hiemis, et 
imbrium, ac estatis, multos patiebatur in com(m)oditates, sibi construerunt, 
seu constru(v)i et erigi fecerunt in Centro dictæ Terræ unam aliam Ecclesiam, 
multo majorem, et pulchriorem, cum majori, et pulchriori Cimeterio: quod 
fuerit et sit ipsa distans ecclesia. 

Ipsumque novam ecclesiam magno Campanili, tribus Campanis, Bap-
tismo, Sacratissimi Corporis Christi congruo, et idoneo loco: Sacrastia: 
Altari, Icona fulciverit: ita quod in ipsa nova ecclesia de Assensu Ordinarii 
Cremonensis: 

plures Capellæ, sex Altaria dotatæ, et dotata: per aliquos ex Parochianis 
predictis fuerunt, seu fuerit: ut de præmissis pro facti evidentia clarius apparet. 

Et cum Ill(ustrissi)mus, et potens D(omi)nus D(omi)nus Federicus Mar-
chio de Gonzaga prædictæ Terræ modernus D(omi)nus ac Venerabilis D(omi)
nus Don (Pompeus) T(h)omeus de Ros(s)ellis modernus Archipresbiter 
dictæ Plebis: et parochiani ejusdem terræ: supplicaverit Rev(eren)do, et 
sapienti D(omi)no Vicario infrascripto (Bosio de Dovaria). 

Quatenus Dominatio sua ex ejus Officio, seu Vicariatus pro majori como-
ditate ipsorum, et pro augmento Divini Cultus, et quatenus nemini fit preju-
dicium velit, et dignetur transferre titulum prædictu(m): et seu nomen 
tituli predicti plebis An(n)untiationis D(omi)ne S(an)ctæ Virginis Mariæ 
prædictæ Terræ: alias Ripæ Abduæ, et seu ipsam e(x)stingueret: sine tamen 
prejudicio ipsius D(omi)ni Archipresbiteris: ipsumque titulum transferre, 
ad et in dictam ecclesiam novam, ac eidem Terræ: cum omnibus, et singulis 
honoribus præminentiis, prerogativis, facultatibus, et emolumentis ac oneri-
bus dictæ ecclesiæ veteri, et distanti ut sup(ra) spectantibus, et pertinentibus: 

ita quod ipsa ecclesia nova sit, et esse debeat Matrix, et ecclesia parochia-
lis; ac Beneficii titulus prædictæ Terræ Riparoli, et Parochianoru(m) ejusdem 
sub eodem et nomine An(n)untiationis Gloriosis(si)mæ Virginis Mariæ: et sic 
in posteru(m) vocetur, nominetur, et scribatur,

Aliquibus in contrarium facientibus non obstantibus: quibus in hac p(ræse)
nte derogetur. 

Modo Re(veren)dus, et Sapiens Iuris utriusque Doctor D(omi)nus Bosius 
de Dovaria: Canonicus Cremonensis: Rev(erendissi)mi in Christo patris, 
et D(omi)ni D(omi)ni Hieronymi Trivisani: Dei et Apostolicæ Sedis gratia 
episcopi Cremonensis: et Comitis: 

in spiritualibus, et temporalibus Generalis Vicarius sedens pro Tribunali in 
loco suprascripto: super quandam Cathedram ibidem positam: quem locum, 
et quam Cathedram sibi elegit: et per pa(r)tes eligit pro suis congruis loco, et 
idoneo Tribunali, quantum est pro infrascriptis peragendis, et pertractandis: 

Visis prius per eum supplicatione, et petitione predictis: ipsi(u)sque om-
nibus, et singulis diligenter inspectis, et examinatis. 

Et super ipsis diligenti, et  matura deliberatione prehabita: Annuendo, et an-
nuere volendo honestæ petitioni predictorum Dominoru(m) supplicantiu(m) 
ad omnipotentis Dei, ejusquæ gloriosissimæ Matris Virginis Mariæ: sub cujus 
titulo, et Nomine predictæ ecclesiæ fundatæ sunt honorem. 

Habita quoq(ue): diligenti, et sufficienti Informatione de præmissis, et 
supra espositis predictu(m) Titulu(m) dictæ ecclesiæ veteris: 

Ad et in dictam ecclesia(m) novam, et in centro dictæ Terræ Riparoli, ut 
permittitis existente(m): auctoritate Officii sui, et ex suo publico Vicariatus 
Officio: omni meliori modo via, forma, et Iure: quibus melius, et validius fieri, 
et esse potest transtulit, et transfert: et eidem dedit, et dat cum omnibus, et 
singulis honoribus, preeminentiis, prerogativis, facultatibus, emolumentis, et 
Oneribus: dictæ ecclesiæ veteri, et distanti ac supra spectantibus, et perti-
nentibus: 

sic et taliter quod dicta ecclesia nova sit Matrix, et ecclesia parochialis, 
ac Beneficii titulus predictæ Terræ Riparoli, et parochianorum ejusdem sub 
eodem et nomine An(n)untiationis gloriosissimæ Virginis Mariæ: et sic in pos-
terum vocetur, nominetur, et scribatur: 

Aliquibus in contrariu(m) facientibus non obstantibus: et precipue 
Constitutionibus tam Sinodalibus, quam Metropolitanis: quibus in hac presen-
te derogavit, ac derogatu(m) esse volvit. 

Presente predicto D(omi)no (Pompeus) T(h)omeo Archipresbitero antedic-
to: acceptante predicta: et eisdem consentientæ: quatenus non sint preiudicia-
lia Iuribus suis: et quod habet in beneficio predicto. 

Super quibus omnibus, et singulis predictus D(omi)nus Vicarius mandavit, 
et dictus D(omi)nus Don (Pompeus) Thomeus (de Rossellis). 

Rogavit per me (Bosius de Dovaria) Notariu(m) infrascriptu(m) unum et 
plura tenoris hujusmodi confici debere. 

Instrumentu(m), et Instrumenta.

(Datum Cremonæ ex episcopali palatio, Millesimo quingentesimo sextode-
cimo, Indictione quarta, Die martis vigesimosexti, Mensis Augusti,

Vincentius Ferrarius Notarius et scriba predicti Reverendi Domini Vicarii 
Generalis, ac predictæ Curiæ de mandato rogatus ad fidem subscripsi.)